
Stránka 1 z 2 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Níže uvedené smluvní strany 

Obchodní firma: Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 
IČO:  613 89 030 
DIČ:  CZ61389030 
se sídlem:  Praha, Rozvojová 263, PSČ 165 00 
zástupce:  RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel 

jako objednatel na straně jedné (dále také jen „objednatel“) 

a 

Obchodní firma, název: 
IČO:  
DIČ:  
se sídlem: 
zapsaná/ý  

zástupce: 

AEKO s.r.o. 
283 47 200 
CZ28347200 
Brno, Špitálka 461/21a  
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka č. 62649  
jednatel 

jako zhotovitel na straně druhé (dále také jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo (dále také jen „dodatek“): 

1. Předmět dodatku

1.1 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že dne 10. 1. 2022 mezi sebou uzavřeli v rámci
zadávacího řízení k veřejné zakázce na dodávky „Instalace FVE Ústav exper. botaniky Praha“ 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

1.2 Tento dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

1.3 Objednatel a zhotovitel sjednávají na základě návrhu zhotovitele „Změny v projektu a z toho 
plynoucí následující více a méně práce“, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku, následující změny 
týkající se realizace díla: 

(a) zhotovitel nebude realizovat položku „vytvoření samostatného požárního úseku pro
technologie FVE“ (počet měrných jednotek: 1 ks), které dle nabídky zhotovitele a smlouvy
odpovídá část ceny díla ve výši 15.000 Kč bez DPH,

(b) namísto položky uvedené pod písm. (a) tohoto článku dodatku je zhotovitel povinen provést
dodávku a montáž konstrukce pro měnič a rozvadeč (počet měrných jednotek: 1 ks) v ceně
7.800 Kč bez DPH a dodávku a montáž kabelového žlabu 62x 50 plný s víkem (počet měrných
jednotek: 10 m v ceně 235 kč/m) v ceně 2.350 Kč bez DPH,

(c) zhotovitel nebude realizovat položku „stop tlačítko s aretací“ (počet měrných jednotek: 1 ks),



Stránka 2 z 2 

které dle nabídky zhotovitele a smlouvy odpovídá část ceny díla ve výši 700 Kč bez DPH, 

(d) zhotovitel nebude realizovat položku „kabel CYKY-O 2x1,5 mm2“ (počet měrných jednotek:
75 m v ceně 12 Kč/m), které dle nabídky zhotovitele a smlouvy odpovídá část ceny díla ve výši
900 Kč bez DPH,

(e) umístění FV panelů bude realizováno s orientací 205o jih.

1.4 Objednatel a zhotovitel v návaznosti na změny dle článku 1.3 sjednávají novou cenu za dílo, která 
činí 787.843 Kč (bez DPH, 165.447,50 Kč DPH 21 %, celkem 953.290,50 Kč (včetně DPH), slovy: 
devět set padesát tři tisíc dvě stě devadesát korun českých a padesát haléřů.  

1.5 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Závěrečná ustanovení

2.1 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v jazyce českém s platností originálu, z 
nichž po jednom (1) stejnopisu obdrží každá smluvní strana. 

2.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou plně způsobilé k uzavření tohoto dodatku a že právní 
jednání spojená s uzavřením tohoto dodatku učinily svobodně a vážně, že žádná z nich nejednala 
v tísni ani za nevýhodných podmínek, a že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření 
tohoto dodatku. Smluvní strany dále prohlašují, že si tento dodatek pečlivě přečetly a s jeho 
obsahem bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.   

V Praze dne ________________ 

_________________________________      

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel 

(objednatel)      

V Brně dne 01.03.2022 

_________________________________ 

AEKO s.r.o. 

jednatel 

(zhotovitel)      

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx

bmoncmann
Razítko s podpisem


	Dodatek č. 1 ke SoD-ep



